
 
 

UCHWAŁA NR XIII/64/2025 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Adamów w 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr Kostrubiec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2195



Załącznik do uchwały Nr XIII/64/2025 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Adamów w 2025 r. 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa 
Broni 161, 22 - 400 Zamość. 

2. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2025 r. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Adamów. 

§ 3. Uczestnikami Programu są: 

1. Wójt Gminy Adamów. 

2. Organizacje społeczne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Adamów. 

3. Miasto Zamość oraz Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu na podstawie zawartej umowy. 

4. Posterunek Policji w Krasnobrodzie. 

5. Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

6. Weterynarz Tomasz Gębka - Gabinet Weterynaryjny z siedzibą ul. Aleja Najświętszej Marii Panny 6, 
22 - 440 Krasnobród na podstawie zawartej umowy. 

7. "Hycel Marcin Zubala" z siedzibą Koniuchy Kolonia 23a, 22 - 455 Miączyn na podstawie zawartej 
umowy. 

8. Weterynarz Jacek Bosiak - Gabinet Weterynaryjny z siedzibą Polanówka 38, 22-610 Krynice na 
podstawie zawartej umowy. 

9. Przedsiębiorstwo Przetwórstwa Paszowego "BACUTIL" Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 

Zastawie 38, 24 - 170 Kurów na podstawie zawartej umowy. 

10. Właściciel gospodarstwa wyznaczonego przez Wójta Gminy w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich na podstawie zawartego porozumienia. 

11. Koła Łowieckie działające na terenie Gminy Adamów. 

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Adamów realizują w zależności od 
potrzeb: 

1. Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do schroniska przez 
uprawnione podmioty, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy lub na zlecenie Wójta Gminy Adamów. 

2. Wójt Gminy - poprzez pokrywanie kosztów umieszczenia bezdomnych zwierząt w Schronisku, 
wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich oraz przyjmowanie 
zgłoszeń o wystąpieniu bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

3. Organizacje społeczne - poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują w zależności od 
potrzeb: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2195



1. Wójt Gminy poprzez zapewnienie w razie potrzeby pomocy weterynaryjnej, zakup i wydawanie karmy 
społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz podejmowanie interwencji w sprawach 
kotów wolno żyjących przez przedstawiciela Urzędu Gminy oraz przedstawicieli organizacji społecznych, 
których statutowym zadaniem jest ochrona zwierząt, również w zakresie zadań publicznych obejmujących 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

2. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, poprzez realizację 
zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji 
w sprawach kotów wolno żyjących. 

3. Lekarz weterynarii działający na terenie Gminy Adamów na zlecenie Wójta Gminy. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Adamów realizują w zależności od potrzeb: 

1. Niezależne uprawnione podmioty na zlecenie i koszt Gminy. 

2. Organizacje społeczne, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także wyposażonych w odpowiedni sprzęt. Odławianie zwierząt następuje po wcześniejszym 
uzgodnieniu z Wójtem Gminy Adamów. 

§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt wykonują w zależności od potrzeb: 

1. Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

2. Lekarz weterynarii działający na terenie Gminy Adamów na zlecenie Wójta Gminy, poprzez 
wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych oraz zachęcanie właścicieli psów i kotów 
do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli poprzez ogłoszenia na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Gminy 
Adamów. 

3. Organizacje społeczne poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt wykonują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Lekarz weterynarii działający na terenie Gminy Adamów na zlecenie Wójta Gminy. 

§ 11. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo położone w miejscowości Bliżów 10, 22 - 442 Adamów. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1. Weterynarz Jacek Bosiak - Gabinet Weterynaryjny z siedzibą Polanówka 38, 22-610 Krynice, działający 
na terenie Gminy Adamów na podstawie zawartej umowy. 

2. Wójt Gminy oraz Posterunek Policji w Krasnobrodzie poprzez przyjmowanie zgłoszeń o wystąpieniu 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i podejmowanie działań w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii lub lekarzem weterynarii działającym na terenie Gminy Adamów. 

§ 13. Wójt Gminy Adamów w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. Na realizację zadań wynikających z Programu w 2025 r. zabezpieczono w Budżecie Gminy Adamów 
kwotę 41000 zł w tym zaplanowano następujące wydatki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2195



1. 3500 zł - dotacja dla schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu na współfinansowanie bieżących 
kosztów funkcjonowania, 

2. 9225 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3. 13275 zł - zapewnienie 24 godzinnej gotowości do świadczenia usług odłapania, transportu 
i przekazywania do Schroniska bezdomnych zwierząt i koszty podejmowania interwencji terenowych 
w powyższym zakresie, 

4. 12200 zł - usługi i zabiegi weterynaryjne (np. leczenie zwierzęcia, usypianie ślepych miotów, usypianie 
zwierząt dorosłych, wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt) oraz zapewnienie całodobowej 
gotowości do interwencji w przypadku zdarzeń z udziałem bezdomnych zwierząt. 

5. 300 zł - zakup karmy dla bezdomnych kotów. 

6. 1500 zł - koszty unieszkodliwienia padłych zwierząt nie posiadających właściciela. 

7. 500 zł - współpraca z organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy Adamów, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt /np. działania prewencyjne polegające na współfinansowaniu 
przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu Gminy, będących pod opieką w/w organizacji 
społecznych/. 

8. 300 zł - koszty utrzymania zwierząt w gospodarstwie rolnym wskazanym w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich. 

9. 100 zł - koszty poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

10. 100 zł - działania edukacyjne skierowane do mieszkańców gminy mające na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2195


	UCHWAŁA NR XIII/64/2025 RADY GMINY ADAMÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	ust. 7 w zał.1 § 14
	ust. 8 w zał.1 § 14
	ust. 9 w zał.1 § 14
	ust. 10 w zał.1 § 14



		2025-04-14T10:51:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




